
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Bc. Štěpánka Zvonková
Identifikační číslo studenta: 22709203

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Demografie
Studijní obor: Demografie
ID studia: 637173

Název práce: Svobodné matky v Písku na konci 19. století
Pracoviště práce: Katedra demografie a geodemografie (3600)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Alice Velková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Věra Slováková, Ph.D.

Datum obhajoby: 09.09.2021 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila cíle práce a výzkumné otázky, použitá data a
metodiku práce (vč.
geodiferencování a vícenásobnou regresní analýzu). Představila
hlavní charakteristiky zkoumaného
území (město Písek) v 19. století a hlavní výsledky své práce –
deskriptivní výsledky i zjištění
využívající vícenásobnou regresní analýzu.
Vedoucí práce zdůraznila zajímavost a neprobádanost tématu, neboť
dosud neexistují poznatky o
sociálním prostředí, ve kterém žily nesezdané matky a jejich děti.
Práce tak představuje cenný základ,
na který mohou navazovat další výzkumy. Zdůraznila také pracnost
zpracování a originální
výzkumnou otázku vztaženou k sociálnímu původu nesezdaných
matek. Práce přináší řadu
zajímavých závěrů. Na druhou stranu bylo v analytické části práce
možné více využít velmi dobrých
pramenů, které se k Písku vztahují.
Oponentka práce ocenila podrobné nadefinování výzkumných
otázek, chyběla jí však podrobnější
definice používaných sociálních kategorií. Kladně ohodnotila
zpracování analytické části práce a
náročnou práci s prameny.
Studentka aktivně reagovala na otázky a diskusi komise.

1 220547 - Bc. Štěpánka Zvonková



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. RNDr. Jiřina Kocourková, Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: doc. PhDr. Alice Velková, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Mgr. Anna Šťastná, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 220547 - Bc. Štěpánka Zvonková

http://www.tcpdf.org

